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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

مشکل ناهنجاری‌های اجتماعی با بگیر و ببند حل نمی‌شود
 واردات دندانپزشک افغانستانی

 و پاکستانی به ایران!؟

امروز مجبوریم این هشدار وحشتناک را به شما خوانندگان 
گرامی و مسئولان تصمیم‌گیر بدهیم که کی فاجعه علمی 
و انسانی در انتظار ماست، چرا که بهنام عباسیان عضو 

شورای عالی نظام پزشکی گفته است:
این روزها ما شاهد بی‌انگیزگی شدید دندانپزشکان 
مخصوصاً قشر جوان هستیم چون دندانپزشک جوان 
جایگاهی را برای خودش در نظر نمی‌گیرد. قشر جوان 
دندانپزشک پس از فراغت از تحصیل وارد دوره طرح 
می‌شود. ما همه این عزیزان را در مراکز استان نگه 
نمی‌داریم بلکه در مناطق محروم که نیاز به دندانپزشک 

باشد نیز می‌فرستیم. 
حقوقی که این افراد در نقاط محروم می‌گیرند ماهانه 
حدود ۱۲ میلیون تومان است. آیا این هزینه مکفی 
هزینه‌های زندگی است یا نه. اما چرا به منظور بالا بردن 
انگیزه دندانپزشکان در مناطق محروم اجازه فعالیت 
در ساعات غیر اداری را به آنها نمی‌دهیم در حالی که 
زیرساخت لازم در کلین‌کیها وجود دارد تا به مردم ارائه 
خدمت کنند. چرا وزارت بهداشت از فعالیت دندانپزشکان 

طرحی در ساعات غیر اداری ممانعت میک‌ند؟ 
فارغ از این مسائل از طرفی کی دندانپزشک جوان برای راه 
اندازی مطب حداقل به کی میلیارد تومان پول نیاز دارد و 
این کی میلیارد تومان حداقل ماهانه ۲۶ میلیون تومان باید 
قسط دهد در حالی که صرف این هزینه‌ها با این تعرفه‌های 
بخش خصوصی واقعاً قابل دفاع نیست ولی با این حال چون 
مخاطب ما مردم است و سامتی آحاد مردم مهم است 
خواهش میک‌نیم دندانپزشکان تازه فارغ التحصیلی که در 
مناطق محروم خدمت میک‌نند در ساعت بعد از ظهراجازه 

فعالیت دهند تا بتوانند امرار معاش کنند. 
عزیزانی که فکر میک‌نند سلامت مردم در حال فروپاشی 
است بدانند اگر سیاستمداران عرصه سلامت تصمیمات 
کارساز نگیرند متاسفانه در آینده نه چندان دور باید 
شاهد این باشیم؛ دست و چشم ‌ما به سوی کشورهای 
دیگر و همسایه باشد و پزشکان افغانستانی و پاکستانی 
بیایند و در ایران کار کنند. این پزشکان و دندانپزشکان 
حداقل ۲ هزار دلار حقوق می‌خواهند اما ما حاضر 
نیستیم حداقل با ۵۰ میلیون تومان از دندانپزشک خرید 
خدمت و در آنها ایجاد انگیزه کنیم. دندانپزشک حداقل 
باید ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان داشته باشد که بتواند خانه 
و مطب اجاره کند و امرار معاش کند. اینگونه نباشد 
همکار دندانپزشک در ازای دریافت ماهانه ۳۰۰ میلیون 

تومان در حوزه خلیج فارس کار کند.«
خب جناب آقایان مسئول این حرف‌های کی ضدانقلاب یا 
رسانه‌های برانداز نیست. این حرف‌ها را کی منتخب جامعه 

پزشکی زده است، چه پاسخی برای آن دارید؟

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضائیه گفت: اعتقاد ما آن است که در قضیه 
مرتکبان ناهنجاری‌های اجتماعی تا آنجا که ممکن است 

باید رویه اصلاح را در پیش گرفت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، که به گرکان 

مرکز استان گلستان سفر کرده بود اظهار داشت: بدون 
تردید باید در راستای تحکیم امنیت جامعه و شهروندان، 
نسبت به اعمال مجازات قاطعانه و بازدارنده قانونی در 
قبال مخلان امنیت، اهتمام داشت. اما در مواردی نیز در 
قبال مرتکبان برخی ناهنجاری‌های اجتماعی می‌توان روند 

اصلاح را در پیش گرفت و مسئله را با کار قضائی و بگیر و 
ببند، حل نکرد. وی افزود: اعتقاد ما آن است که در قضیه 
مرتکبان ناهنجاری‌های اجتماعی تا آنجا که ممکن است 

باید رویه اصلاح را در پیش گرفت.
محسنی اژه ای تایکد کرد: باید توجه داشت وقتی کی 

جوان به سبب ارتکاب ناهنجاری اجتماعی، محکومیت 
قضائی پیدا میک‌ند، در آینده در زندگی خانوادگی و 
اجتماعی خود با معضلاتی مواجه می‌شود. از سوی دیگر، 
این اعتقاد را داریم که می‌توان در صدور احکام مجازات، در 
مواردی که مقدور است، مجازاتی غیر از حبس اعمال کرد.

وزیر آموزش و پرورش به مدیران مناطق این وزارتخانه پیشنهاد کرد تا فرزندان 
خود را برای تحصیل، در مدارس دولتی ثبت‌نام کنند و گفت: با این اتفاق، بر 

توجه مدیران مناطق نسبت به مدارس دولتی افزوده می‌شود.
رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در نشست تخصصی کارگروه‌های 
تخصصی سی و هفتمین اجلاس سراسری مدیران و رؤسای وزارت آموزش 
و پرورش به سیاست اصلی این وزارتخانه که توجه ویژه به مدارس دولتی 
است، اشاره کرد و افزود: تقویت مدارس دولتی کشور سیاست اصلی ما هست 
و نظارت و توسعه مدارس غیردولتی به صورت نظام‌مند جزو اولویت‌های پایین 
این وزارت‌خانه قرار دارد. وی از وظایف مهم مدیران مناطق را تشکیل شورای 
مدیران مدرسه دانست و بر حضور پی در پی مدیران آموزش و پرورش مناطق با 

هدف شناسایی و رفع مشکلات مدارس، تأیکد فراوان کرد.

صحرایی در خصوص تشکیل شورای مدیران مدارس گفت: لازم است تا در 
شورای مدارس، به نکات تحولی پرداخته شود تا آنان نیز با مدارس دیگر شهر 

خود آشنا شوند.
وزیر آموزش و پرورش، برگزاری دوره‌های ضمن خدمت برای ۱۵۰ هزار مدارس 
غیردولتی را نوید‌بخش تحولی عظیم در آینده دانست و با اشاره به افزایش شمار 

مدارس غیردولتی در شهرهای بزرگ، اظهار کرد: هنگامی که در شهرها، به تعداد 
مدارس غیردولتی افزوده می‌شود، بدین معناست که مدارس دولتی ضعیف عمل 
میک‌نند. وی به مدیران مناطق پیشنهاد کرد که فرزندان خود را برای تحصیل، 
در مدارس دولتی ثبت‌نام کنند زیرا با این اتفاق، بر توجه مدیران مناطق نسبت 

به مدارس دولتی افزوده می‌شود.
صحرایی افزود: طرح ویژه‌ای برای ۵ استان کشور که از لحاظ شاخص سواد، 
وضعیت نامناسب‌تری نسبت به سایر استان‌ها دارند، برنامه‌ریزی شده که 
ان‌شاءالله اعلام خواهد شد. وی درخصوص عدالت آموزشی، اظهار کرد: مسأله 
تقویت مدارس روستایی، عشایری، روستا مرکزی و شبانه‌روزی، سیاست اصولی 
ما هست؛ زیرا صاحبان اصلی دولت آنان هستند و لازم است تا تمام مدیران کل 

آموزش و پرورش استان‌ها، توجه‌ ویژه به این مسأله داشته باشند.

پیشنهاد وزیر آموزش پرورش: 
مدیران فرزندان خود را در مدارس دولتی 

ثبت‌نام کنند

فرهاد خادمی

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در 
حوزه ابتدایی، ۱۶۰ هزار دانش‌آموز به عنوان بازمانده از 

تحصیل معرفی شدند.
معصومه نجفی پازوکی معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش در کارگروه‌ سی‌وهفتمین اجلاس رؤسا 
و مدیران آموزش و پرورش سراسر کشور در اردوگاه شهید 
باهنر تهران، به پوشش تحصیلی و فرصت‌های یادگیری 
عادلانه اشاره کرد و روند بازماندگی از تحصیل در ۵ 
سال اخیر را یکسان دانست. وی به هدف اصلی سامانه 
شهید محمودوند اشاره کرد و گفت: سامانه‌ای با عنوان 
»شهید محمودوند« طراحی شد و در شناسایی، جذب و 
نگهداشت بازماندگان از تحصیل به ما کمک فراوانی کرد. 
نجفی پازوکی افزود: این سامانه به مقایسه میان لیست 
سیدا با لیست ثبت احوال پرداخت و دانش‌آموزانی که 
در سن آموزشی قرار دارند را شناسایی کرده و به مرور 

زمان افراد مختلف، به عنوان پیگیر‌ دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل مشخص شدند و علت بازماندگی افراد را جویا 

شده و به رفع برخی مشکلات پرداختند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش این 
سامانه را محیطی مناسب برای آشنایی با دلایل مختلف 
بازماندگی از تحصیل دانست و گفت: بر اساس دلایل 
افراد بازمانده از تحصیل، در حال تولید بسته‌های 
حمایتی برای جذب این افراد هستیم و لازم است تا این 

سامانه با دقت به فعالیت خود ادامه دهد.
وی اظهار کرد: یکی از فرصت‌های یادگیری عادلانه، 
دسترسی به آموزش افراد بازمانده از تحصیل است؛ در 
حوزه ابتدایی ۱۶۰ هزار دانش‌آموز به عنوان بازمانده 
از تحصیل معرفی شدند؛ پس لازم است که برای 
 سایر دانش‌آموزان نیز نسبت به یکفیت آموزشی، 

دقت ویژه شود.

 وجود ۱۶۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل 
در مقطع ابتدایی

معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره سرانجام 
استخدام ۱۲ هزار نیروی پرستاری گفت: علی‌رغم اینکه 
قرار بود آزمون استخدامی تیرماه یا مردادماه برگزار 
شود، به دلیل لزوم هماهنگی‌های بین دستگاهی، با 

بروز تاخیر در برگزاری آزمون مواجه شده‌ایم.
دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
آخرین اخبار از استخدام پرستاران، گفت: ظرفیتی که 
سازمان امور اداری و استخدامی برای استخدام‌های 
وزارت بهداشت در سال جاری در نظر گرفته است برای 
همه گروه‌های حوزه سلامت ۲۵ هزار نفر بود که عموما 
بین ۴۵ تا ۵۰ درصد سهمیه حوزه پرستاری است که 

تقریبا ۱۲ هزار نفر پرستار جذب خواهیم کرد.
وی افزود: از تعداد یاد شده نزدکی به ۹۰۰۰ نفر 
کارشناس پرستاری در حوزه درمان هستند و مابقی 
در سایر حوزه‌ها مانند پیش‌بیمارستانی، بهداشت و... 

جذب خواهند شد.او در خصوص زمان برگزاری آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت، توضیح داد: در سنوات 
گذشته پس از اخذ مجوزهای لازم، مسئولیت برگزاری 
آزمون با وزارت بهداشت بود اما، امسال سازمان امور 
استخدامی هم ورود کرده است و علی‌رغم اینکه قرار 
بود آزمون تیر یا مردادماه برگزار شود به دلیل لزوم 
هماهنگی‌های بین دستگاهی با بروز تاخیر در برگزاری 
آزمون مواجه شده‌ایم. عبادی تایکد کرد: پس از برگزاری‌ 
آزمون، پرستاران وارد فرآیند گزینش می‌شوند که ۴ تا 
۶ هفته زمان می‌برد و امیدواریم تا پیش از روز پرستار 
این فرایندها انجام شود تا شرمنده همکاران نشویم. وی 
با بیان اینکه در حال حاضر میانگین کشوری پرستار به 
تخت ۰.۹۵ است، تصریح کرد: در برخی مناطق این عدد 
از ۰.۶ تا ۱.۲ متغیر است؛ اما استاندارد ما ۱.۸ است که 

فاصله قابل توجهی با تعداد موجود دارد.

 سرانجام استخدام ۱۲ هزار پرستار 
به کجا رسید؟

|‌‌‌‌‌‌‌شنبه|28 مرداد 1402|شماره 6212| 
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معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از فولاد مبارکه:

تاثیر خاص فولاد مبارکه بر توسعه صنعت فولاد و تامین پایدار انرژی با اجرای ابر پروژه های ملی

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در جریان 
بازدید از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه و فرآیند تکمیل 
طرح های توسعه این شرکت تصریح کرد: فولاد مبارکه در 
حال اجرای ابرپروژه های ملی است که هریک در جایگاه خود 
تأثیر خاصی بر توسعه صنعت فولاد و تأمین پایدار انرژی 

دارد. 
ثمحمدرضا موثقی نیا روز چهارشنبه 25 مردادماه به 
همراه جمعی از مدیران ایمیدرو از خطوط تولید فولاد 
مبارکه و پروژه های توسعه در دست اجرای این شرکت از 
جمله احداث پروژه نورد گرم شماره 2 و پروژه نیروگاه 914 
مگاواتی بازدید کرد و در جمع خبرنگاران گفت: پیش از هر 
چیز باید به مدیرعامل فولاد مبارکه که از مدیران شایسته 

کشور است و همه همکاران این مجموعه که در حوزه صنعت 
فولاد و توسعه این صنعت نقش آفرینی می کنند، خداقوت 

بگویم و از آنها تشکر  کنم.
وی گفت: زیارت مزار شریف دو تن از شهدای گمنام دفاع 
مقدس به خاک سپرده شده در این شرکت حسن مطلع 
خوبی بر بازدید امروز و یادآور این مهم بود که موفقیت های 
امروز کشور مرهون خون شهدای گران قدر 8 سال دفاع 

مقدس و شهدای مدافع حرم است.
موثقی نیا تصریح کرد: بازدید امروز از فولاد مبارکه 
به خوبی گواه این است که طی چند سال اخیر اقدامات بسیار 
خوبی در زمینه های تولید و توسعه و نیز مصرف بهینه آب 
در صنعت فولاد انجام شده است به ویژه این که در بعضی 
از موارد فولاد مبارکه بر لبه های تکنولوژی جهانی در حال 

حرکت است.

پروژه نورد گرم2 فولاد مبارکه از ابرپروژه های ملی است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر این 
که ابرپروژه نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه از بزرگ ترین 
پروژه های ملی است، اظهار امیدواری کرد: این پروژه با همت 
مدیران این مجموعه و سایر عوامل مرتبط هرچه سریع تر به 
بهره برداری برسد و کشور را از واردات بسیاری از محصولات 

فولادی بی نیاز سازد.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
فولاد مبارکه در حوزه  استفاده بهینه از منابع انرژی و آب 

نیز اقدامات مؤثر و خوبی انجام داده است، خاطرنشان کرد: 
پیشرفت پروژه های توسعه در فولاد مبارکه از جمله احداث 
نیروگاه 914 مگاواتی این مجموعه نشان می دهد که به زودی 
بخش اول این نیروگاه وارد مدار می شود و نه تنها می تواند 
از بار موجود روی شبکه بکاهد بلکه تا حد زیادی فولاد 
مبارکه را از وابستگی به برق شبکه سراسری بی نیاز می سازد. 
درعین حال با بهره برداری از این نیروگاه شرایطی فراهم 
خواهد شد که این شرکت بدون توقف های ناشی از کمبود 
و محدودیت های حوزه انرژی بتواند همچنان با قوت به کار 

تولید همت گمارد.

روند اجرایی بالغ بر 132 پروژه در گروه فولاد مبارکه 
به خوبی در حال انجام است

محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در 
جریان این بازدید تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه از 
پیشتازان تولید فولاد و اجرای پروژه های توسعه در کشور 
است و به لطف خداوند و با حمایت های دولت محترم، هم 
اکنون روند پرشتاب اجرای بالغ بر 132 پروژه توسعه در گروه 
فولاد مبارکه به خوبی و مطابق با برنامه های در نظر گرفته 

شده در جریان است.
 طیب نیا با بیان این که خوشبختانه پروژه هایی که در 
همین دولت در فولاد مبارکه وارد فاز اجرا شده اند، امروز 
با پیشرفت قابل ملاحظه ای در آستانه بهره برداری هستند، 
ادامه داد: به حول و قوه الهی و با همت همکاران این روند 
پرشتاب ادامه خواهد داشت و انتظار می رود دولت محترم و 
سایر مسئولان در حوزه های تکمیل زنجیره فولاد از جمله در 
تأمین مواد اولیه و معدنی و توسعه ناوگان حمل ونقل فولاد 
مبارکه را یاری دهند چرا که امروز در بالا و پایین دست 
زنجیره صنعت فولاد کشور در حوزه های یاد شده دچار 

کمبود هستیم. 
وی با اشاره به نوید معاون وزیر صمت از اراده دولت 
برای رفع چالش های موجود در زنجیره فولاد، تصریح کرد: 
به طورقطع با بهره برداری طرح های توسعه فولاد مبارکه 
از جمله نیروگاه 914 مگاواتی و نورد گرم شماره 2 فولاد 
مبارکه بخش قابل توجهی از کاستی های حوزه انرژی برق 
و نیاز کشور به بسیاری از گریدهای فولادی خاص مرتفع 

خواهد شد. 


